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Kindertagesstätte, Leiterin Petra Vozza und Olivia Schmidlin, Längackerweg 29, 2557 Studen 

Telefon 032 372 74 56    kita@kinderbetreuung-studen.ch 

 

TARIFREGLEMENT KITA 
 

Dieses Tarifreglement, gültig ab 1.1.2022, gilt für alle Kinder mit oder ohne Betreuungsgutscheine.  

Betreuungszeit 
in Tagen 

Kleinkinder 
ab 3 bis 12 

Monate 

Vorschulkinder Kindergarten- 
Kinder 

Zuschlag für Kinder 
mit besonderen 
Bedürfnissen 

1 Tag CHF 120.00 CHF 120.00 CHF 100.-- CHF 50.00 

¾ Tag CHF 90.00 CHF 90.00 CHF  75.-- CHF 37.50 

½ Tag CHF 60.00 CHF 60.00 CHF  50.-- CHF 25.00 

Betreuung, welche, die vertraglich festgelegten Zeiten überschreitet, werden mit dem gleichen  

Tarif zusätzlich verrechnet.  

 

Die Kita der Nestwärme Kinderbetreuung Studen bietet einen Geschwisterrabatt an. Dieser beträgt 

10 % auf die Betreuungskosten (alle anderen Leistungen sind davon ausgeschlossen) des zweiten 

Kindes. Dabei werden die Kinder nach Eintrittsdatum aufgeführt. Als erstes Kind gilt das, welches 

am längsten in der Kita betreut wird. Der Geschwisterrabatt entfällt, sobald das erste Kind die Kita 

verlässt. 

Die Kita der Nestwärme Kinderbetreuung Studen bietet auch Plätze für Kindergartenkinder an. 

Dieses Angebot kann jedoch nur von Kindern genutzt werden, die schon als Kleinkinder in unserer 

Kita betreut wurden. Während einer zweiwöchigen Eingewöhnungsphase ist auch die Begleitung 

zum Kindergarten inbegriffen. Dies jedoch nur sofern die Kinder den Kindergarten in Studen 

besuchen.  

Berechnung Kita Zeit 

Betreuungspensum Betreuungszeiten  Bemerkungen 

½ Tag 10 Prozent 06.30 Uhr – 11.30 Uhr 

13.00 Uhr – 18.00 Uhr 

2 bis 5 Stunden  
2 bis 5 Stunden  
 
Inkl. Znüni oder Zvieri ohne 
Mittagessen 

¾ Tag 15 Prozent 06.30 Uhr – 13.30 Uhr 
11.00 Uhr – 18.00 Uhr  

5 bis 7 Stunden  
5 bis 7 Stunden 
  
Inkl. Mittagessen, Znüni oder 

Zvieri  

1 Tag 20 Prozent 06.30 Uhr – 18.00 Uhr 8 bis 11½ Stunden  
  
Inkl. Mittagessen, Znüni und 
Zvieri 

Wir bieten Betreuungsplätze von mindestens 40% (zwei ganze oder vier halbe Tage) bis 100 % 

(fünf Tage in der Woche) an.  
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Preise für Leistungen neben der Betreuung (nicht in den Kosten für die Betreuungszeit enthalten) 

Leistung Preis 

Frühstück 
Znüni 
Mittagessen 
Zvieri 

CHF 1.50 
CHF 1.50 
CHF 7.00 
CHF 1.50 

 

Gebühren ausserhalb der Betreuungsleistungen  

Gebühr für Preis Bemerkung 

Anmeldegebühr 

 

CHF 100.00 

 

Sie gilt als Unkostenbeitrag an die 

administrativen Kosten. 

Wartegebühr CHF 150.00/Kind 

Monat 

Die Aufnahme eines Kindes kann über 
maximal 2 Monate hinaus aufgeschoben 
werden. Für diese Wartefrist erheben wir eine 
Gebühr pro Kind und Monat. 

Eintrittsgespräch CHF 100.00 Sollte der Vertrag NICHT zustande kommen 
erheben wir diesen Unkostenbeitrag. 

Vertragsänderungen CHF 100.00 Zwei Vertragsänderungen pro Kalenderjahr 
gratis.  

 

Die Rechnungsstellung aller Leistungen und Gebühren erfolgt durch die Inkassostelle der 

Nestwärme Kinderbetreuung Studen im Voraus.  

Auch die Elternbeiträge für die Betreuung werden mit einer Monatspauschale (vier Wochen) und 

abzüglich des von der zuständigen Behörde erteilten Betreuungsgutscheins (falls vorhanden) im 

Voraus verrechnet.  

Rechnungen sind innert 30 Tagen zu bezahlen. Mit der zweiten Mahnung ist eine Mahngebühr von 

CHF 20.00 geschuldet. Bei einer erfolglosen zweiten Mahnung hat die Nestwärme Kinderbetreuung 

Studen zudem das Recht, den Betreuungsvertrag per Ende des nächsten Monats aufzulösen.  

Die Eltern haben den dem Verein entstehenden Schaden zu tragen (Lohnansprüche der 

Betreuungsperson und bezogene Leistungen). Berechnet wird der Schaden von Beginn der 

Zahlungsverweigerung an bis zum Ablauf der ordentlichen Kündigungsfrist. 

 

 

 

 

 

 

 


